
COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN 

Brussel, 07.07.1997 
COM(97) 349 def. 

97/0192 (CNS) 

**n 
- j-i',' h 

t 

m 
Mi* 

? ,* ' r 
f ' 

- •"• "'• .!* 

•'i I» 

m 
m 
- kaji 
fr*M 

m 
'hm 

m 

ill 

I 

Voorstel voor een 

BESLUIT VAN DE RAAD 

INZAKE DE 
GOEDKEURING NAMENS DE GEMEENSCHAP VAN DE WIJZIGINGEN VAN 

DE BIJLAGEN I EN II VAN HET VERDRAG VAN BONN INZAKE DE 
BESCHERMING VAN TREKKENDE WILDE DIERSOORTEN ALS 

OVEREENGEKOMEN DOOR DE VIJFDE VERGADERING VAN DE 
CONFERENTIE DER PARTIJEN BIJ DAT VERDRAG 

(door de Commissie ingediend) 





TOELICHTING 

1. Het Verdrag van Bonn heeft ten doel de trekkende wilde diersoorten in stand te 
houden. Deze doelstelling valt binnen de werkingssfeer van artikel 130R van het 
EG-Verdrag, namelijk behoud, bescherming en verbetering van de kwaliteit van 
het milieu. Gezien het feit dat eerstgenoemd verdrag erop gericht is de trekkende 
soorten te beschermen en in stand te houden waarvan de trekbewegingen de 
nationale grenzen overschrijden, kan dit verdrag het beste ten uitvoer worden 
gelegd via acties en maatregelen in een zo ruim mogelijk geografisch verband. 

2. De Gemeenschap heeft het verdrag in kwestie gesloten bij Besluit 82/46l/EEG 
van de Raad1. 

3. De vijfde vergadering van de Conferentie der partijen bij het Verdrag van Bonn 
werd van 10 tot en met 16 april te Genève gehouden. Op deze vergadering werd 
onder meer besloten 21 wereldwijd bedreigde diersoorten aan bijlage I van het 
verdrag en 22 soorten aan bijlage II van het verdrag toe te voegen. 

4. Overeenkomstig artikel XI van het verdrag worden wijzigingen van de bijlagen 
ten aanzien van alle partijen, met uitzondering van de partijen die een 
voorbehoud hebben gem'aakt overeenkomstig lid 6 van dat artikel, van kracht 
90 dagen na de vergadering van de Conferentie der partijen waarop die 
wijzigingen zijn aangenomen. 

5. De goedkeuring van de wijzigingen door de Gemeenschap dient te geschieden 
overeenkomstig de procedures van artikel 228, leden 2 en 3, van het EG-Verdrag. 
Gezien de urgentie van de kwestie kan de Raad een termijn vaststellen 
waarbinnen het Parlement advies moet uitbrengen. 

6. In het licht van een en ander stelt de Commissie de Raad voor, het bijgevoegde 
besluit vast te stellen. 

1 PB nr.L 210 van 19.7.1982. 



VOORSTEL VOOR EEN BESLUIT VAN DE RAAD INZAKE DE 
GOEDKEURING NAMENS DE GEMEENSCHAP VAN DE WIJZIGINGEN VAN 

DE BIJLAGEN I EN II VAN HET VERDRAG VAN BONN INZAKE DE 
BESCHERMING VAN TREKKENDE WILDE DIERSOORTEN ALS 

OVEREENGEKOMEN DOOR DE VIJFDE VERGADERING VAN DE 
CONFERENTIE DER PARTIJEN BIJ DAT VERDRAG 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, inzonderheid op 
artikel 130R, lid 4, en artikel 228, lid 2, eerste zin, en lid 3, eerste alinea, 

Gezien het voorstel van de Commissie^, 

Gezien het advies van het Europees Parlement^, 

Overwegende dat de Europese Gemeenschap krachtens Besluit 82/461/EEG van de Raad 

van 24 juni 1982^ partij is bij het Verdrag inzake de bescherming van trekkende wilde 
diersoorten; 

Overwegende dat op de vijfde vergadering van de Conferentie der partijen bij dat 
verdrag, die van 10 tot en met 16 april 1997 te Genève werd gehouden, 21 bedreigde 
trekkende soorten aan bijlage I van dat verdrag en 22 soorten aan bijlage II van dat 
verdrag zijn toegevoegd; dat de Commissie namens de Gemeenschap aan deze 
vergadering heeft deelgenomen; 

Overwegende dat 11 van die soorten vallen binnen het toepassingsgebied van 

Richtlijn 79/409/EEG van de Raad inzake het behoud van de vogelstand^; 

Overwegende dat, overeenkomstig artikel XI van dat verdrag, wijzigingen van de 
bijlagen van dat verdrag ten aanzien van alle partijen, met uitzondering van de partijen 
die een voorbehoud hebben gemaakt overeenkomstig lid 6 van dat artikel, van kracht 
worden 90 dagen na de vergadering van de Conferentie der partijen waarop die 
wijzigingen zijn aangenomen; 

Overwegende dat de Gemeenschap overeenkomstig artikel XI van dat verdrag de 
wijzigingen van de bijlagen I en II van dat verdrag die op de vijfde vergadering van de 
Conferentie der partijen werden aangenomen, dient goed te keuren, 

BESLUIT: 

2 PBnr. 
3 PBnr. 
4 PB nr. L 210 van 19.7.1982, blz. 10. 
5 PB nr. L 103 van 25.4.1979, blz. 1. 

2> 



Enig artikel 

De opneming van de soorten Lutra provocax, Lutra felina, Pontoporia blainvillei, 
Hippocamelus bisulcus, Spheniscus humboldti, Diomedea amsterdamensis, 
Phoenicoparrus andinus, Phoenicoparrus jamesi, Anser erythropus, Branta ruficollis, 
Marmaronetta angustirostris, Aythya nyroca, Polysticta stelleri, Aquila clanga, Aquila 
heliaca, Falco naumanni, Sarothrura ayresi, Chettusia gregaria, Larus atlanticus, 
Hirundo atrocaerulea en Acrocephalus paludicola in bijlage I van het Verdrag inzake de 
bescherming van trekkende wilde diersoorten en van de soorten Phocoena spinipinnis, 
Phocoena drioptica, Cephalorhynchus eutropia, Lagenorhynchus obscurus, Spheniscus 
demersus, Diomedea exulans, Diomedea epomophora, Diomedea irrorata, Diomedea 
nigripes, Diomedea immutabilis, Diomedea melanophris, Diomedea bulleri, Diomedea 
cauta, Diomedea chlororhynchos, Diomedea chrysostoma, Phoebetria fusca, Phoebetria 
palpebrata, Sarothrura ayresi, Crex crex, Amazona tucumana, Hirundo atrocaerulea en 
Acrocephalus paludicola in bijlage II van dat verdrag wordt hierbij namens de Europese 
Gemeenschap goedgekeurd. 

Gedaan te Voor de Raad 



ISSN 0254-1513 

COM(97) 349 def. 

DOCUMENTEN 

N L 14 15 

Catalogusnummer : CB-CO-97-342-NL-C 

ISBN 92-78-22381-6 

Bureau voor officiële publikaties der Europese Gemeenschappen 

L-2985 Luxemburg 


